
 
Uchwała Nr 457 / 04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Fundacji Ochrony Zdrowia Inwalidów           
w Warszawie - Sanatorium Uzdrowiskowe �Nida-Zdrój� Sp. z o.o. w Busku Zdroju, ul. Gen. 
Rzewuskiego 9, ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w którym mogą 
odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  
  
                                                                        § 1 
 

Wniosek Fundacji Ochrony Zdrowia Inwalidów w Warszawie - Sanatorium Uzdrowiskowe �Nida-
Zdrój� Sp. z o.o. w Busku Zdroju, w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których 
mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opiniuje się pozytywnie,               
w zakresie: przyjmowania grup turnusowych osób niepełnosprawnych z upośledzeniem 
umysłowym oraz innymi dysfunkcjami lub schorzeniami (tj.: schorzenia reumatyczne, 
neurologiczne, dermatologiczne, cukrzyca, porażenie mózgowe) 

 § 2 
 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Marszałek Województwa 
 
 

Franciszek Wołodźko 
        

 
 



Załącznik do uchwały  Nr 457/04  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dn. 28.04.2004 r.  

 

OPINIA DO WNIOSKU FUNDACJI OCHRONY ZDROWIA INWALIDÓW W WARSZAWIE, 
SANATORIUM UZDROWISKOWE �NIDA-ZDRÓJ� W BUSKU ZDROJU,  UL. GEN. F. 
RZEWUSKIEGO 9.             

  
1) informacja o standardzie ośrodka; 

W sanatorium znajduje się 190 miejsc noclegowych ogółem. Są to pokoje:1-osobowe  i 2 osobowe 
i 3-osobowe. Wszystkie pokoje posiadają pełny węzeł sanitarny. Oprócz tego na każdym piętrze 
znajdują się łazienki ogólnodostępne. Podstawowe wyposażenie pokoju stanowi: tapczan 1-
osobowy, krzesła, stolik, szafki nocne, lampki, szafa ubraniowa, TV, radio, telefon, czajnik 
bezprzewodowy. 70%  pokoi posiada balkony. 

2) ocena warunków sanitarno- higienicznych; 

Nawierzchnia antypoślizgowa we wszystkich pomieszczeniach sanitarno-higienicznych. 
Podstawowe wyposażenie stanowi: komplet łazienkowy, kabina natryskowa, umywalka, sedes, 
uchwyty. Jedna z łazienek znajdujących się na I piętrze, wyposażona została w specjalne 
oprzyrządowanie z myślą o osobach niepełnosprawnych mających problemy z samodzielnym 
poruszaniem się. Pod względem czystości nie ma zastrzeżeń. 

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków pobytu, 
odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 

Sanatorium mieści się w budynku o czterech kondygnacjach. Dysponuje windą osobową 
umożliwiającą swobodne poruszanie między piętrami. Wszystkie schody są zaopatrzone                  
w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem.       
Na terenie ośrodka znajduje się pięć gabinetów lekarskich wraz z personelem zapewniającym 
całodobową opieką lekarską. Baza żywieniowa wewnątrz budynku. W razie potrzeby możliwość 
zapewnienia diety: cukrzycowej i niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, wegetariańskiej      
i niskokalorycznej (1000 kalorii). Obecnie w sanatorium trwają prace remontowo-modernizacyje 
związane z dobudową jednej kondygnacji oraz windy panoramicznej. Roboty, zgodnie                   
z informacją Prezesa spółki, mają być zakończone w terminie do 31 sierpnia 2004 r. 
Oprócz bazy hotelowo - żywieniowej sanatorium dysponuje doskonałą bazą zabiegową                  
i rekreacyjną. Rehabilitacja prowadzona jest pod nadzorem lekarzy specjalistów. Oprócz typowej 
rehabilitacji mającej na celu poprawę ogólnego stanu zdrowia pacjenta, prowadzone są pogadanki 
lekarskie pod kątem nauki niezależnego funkcjonowania z niepełnosprawnością.   
 

 4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji, 
w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-sportowego i 
wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który będzie odbywał się w ośrodku;  

Na terenie sanatorium znajduje się: boisko, korty tenisowe, profesjonalna ścieżka zdrowia, 
plac zabaw dla dzieci oraz sala do gimnastyki indywidualnej i zbiorowej.                     



W piwnicach obiektu umiejscowiono bazę relaksacyjno-wypoczynkową, którą stanowi:  kawiarnia 
z dyskoteką, biblioteka oraz świetlica ze stołem ping pongowym. Ponadto ośrodek dysponuje 
bogato wyposażoną bazą zabiegową, gdzie wykonywane są takie zabiegi jak: kąpiele siarczkowe, 
masaże podwodne, perełkowe, zawijania borowinowe, inhalatorium,  laser, elektroterapia, 
krioterapia, masaż klasyczny i  inne. Istnieje również możliwość korzystania przez pensjonariuszy 
z basenu rehabilitacyjnego znajdującego się na terenie Szpitala �Krystyna�  oddalonego od 
ośrodka o 50 m. 

5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków technicznych określonych  w § 
17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. 
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 

Sanatorium Uzdrowiskowe �Nida-Zdrój� sp. z o.o. Busko-Zdrój, ul. Gen. Rzewuskiego 9 
 
Sanatorium ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób z upośledzeniem 
umysłowym i innymi schorzeniami. Winno więc spełniać warunki określone w ust. 2 pkt 3-6 i 11-
12. 
Sanatorium wizytowano w dniu 16 kwietnia 2004 r. Mieści się ono w budynku o czterech 
kondygnacjach. Budynek jest w trakcie modernizacji. Poniżej przedstawia się wyniki wizytacji. 
 

Ust. 2  
 
Pkt 3 � powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, wycieraczek 
lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej 
poziomu. 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez odbojów, skrobaczek wycieraczek i innych 
urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej poziomu. Są 
pochylnie o nawierzchni betonowej z poręczami i wypełnieniem płaszczyzn pionowych. 
 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów 
zapewniających bezpieczeństwo użytkowników � w szczególności w przypadku stłuczenia 
wypełnienia skrzydła drzwi.  
Wszystkie skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny. Drzwi wejściowe do budynku 
aluminiowe z wypełnieniem ze szkła odpornego na stłuczenie, drzwi do pomieszczeń: 
noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rehabilitacji, gabinetów lekarskich - drewniane, drzwi do 
pomieszczeń: rekreacji, żywienia - aluminiowe z wypełnieniem ze szkła odpornego na stłuczenie. 
 
Pkt 5 � stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową 
Stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z płytek ceramicznych  
antypoślizgowych. 
 
Pkt 6 � schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób. 
Wszystkie schody zabezpieczone balustradami metalowymi z wypełnieniem płaszczyzn 
pionowych zabezpieczających przed wypadnięciem osób. 
 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomieszczeniach 
noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich i 
innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych i zewnętrznych 
wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 



Zewnętrzne ciągi komunikacyjne o nawierzchni betonowej i z kostki betonowej. Wewnętrzne 
ciągi komunikacyjne z płytek ceramicznych antypoślizgowych. W pomieszczeniach noclegowych 
wykładziny dywanowe. Pomieszczenia sanitarnohigieniczne, rekreacji, rehabilitacji, jadalni, 
gabinetów lekarskich i inne ogólnego przeznaczenia mają posadzki           z płytek ceramicznych 
antypoślizgowych. W salach do ćwiczeń indywidualnych i grupowych podłogi z paneli. 
 
Pkt 12 � balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach           
i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem osób. 
Balkony i pochylnie zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. 
 
Sanatorium spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt 3-6 i 11-12 powołanego wyżej 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej.  
Po zakończeniu wszystkich robót modernizacyjno-remontowych (dobudowy jednej kondygnacji           
i windy panoramicznej), tj. po 31 sierpnia 2004 r. uzyska dodatkowe powierzchnie przeznaczone 
do przyjmowania osób na turnusach rehabilitacyjnych.  
 
 
Uwaga!  Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 

6) informacje zawarte we wniosku ośrodka zgodne ze stanem faktycznym. 

     Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek warunków określonych   
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r.             
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek Fundacji Ochrony Zdrowia Inwalidów                   
w Warszawie - Sanatorium Uzdrowiskowe �Nida-Zdrój� Sp. z o.o. Busko Zdrój, ul. Gen. 
Rzewuskiego 9, opiniuje się pozytywnie w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne 
grup osób: 

! z upośledzeniem umysłowym 
! oraz innymi dysfunkcjami lub schorzeniami (tj.: schorzenia reumatyczne, 

neurologiczne, dermatologiczne, cukrzyca, porażenie mózgowe) 

Uzasadnienie opinii 

Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych  w  § 13   
i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r.        
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 

Sanatorium Uzdrowiskowe�Nida-Zdrój� Sp. z o.o w Busku-Zdroju  ubiegające się                 
o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusów rehabilitacyjne 
dla osób korzystających z dofinansowania PFRON, zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia   uznaje 
się za spełniający warunki dostępności dla osób niepełnosprawnych z w/w  dysfunkcjami                   
i schorzeniami. 

 

 
 


